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کید می‌کند که همچنان  واقعیت این است که ایران دارد تا
می‌خواهــد دیپلماســی را ادامــه دهــد و اینطــور نیســت کــه 
دیپلماســی را کنار گذاشــته؛ منتها نگاه خودش را به شرایطی 
کرات ثمربخش باشد، اعلام می‌کند. البته  که می‌تواند یک مذا
آقای عراقچی به این موضوع هم واقف است که گاهی وقت‌ها 
کره می‌کننــد برای اینکه بتوانند بحــران و تنش را مدیریت  مذا
کنند. آقای عراقچی از ابتدایی که به عنوان وزیر خارجه مشغول 
کید داشت که ما دنبال مدیریت  به کار شدند، روی این قضیه تا
تنش در روابط با آمریکا هستیم. مدیریت تنش در روابط به این 
کرات به شکل حداقلی انجام می‌شود تا تنش  معناست که مذا
گر شرایط اقتضا کرد، بتوانیم  کنترل شده و افزایش پیدا نکند و ا
تنش را کاهش دهیم. اینکه می‌گویند ایران الان آمادگی ندارد 
کره کند بر پایه این اســتدلال اســت که  با طــرف آمریکایــی مذا
کره را ترک و به تاسیساتی  این طرف آمریکایی بوده که میز مذا
حمله کــرده که زیر نظــر آژانس بوده اســت؛ اقدامــی که خلاف 
تمام قواعد بین‌المللی است. چون ایران زیر نظر آژانس بود و 
هر سه ماه یکبار هم گزارش تهیه و به شورای حکام ارائه می‌شد. 
کراتی انجام  گر قرار اســت مذا بنابراین ایران اعــام می‌کند که ا
شــود این طرف آمریکایی اســت که باید جبران خســارت کند 
کثری بردارد. منتها بحــث اروپایی‌ها بر  و دســت از تحریم حدا
کرات را بسته‌اند و  این قرار است که گرچه با اسنپ بک در مذا
نمی‌توانند نقش‌آفرینی داشته باشند ولی واقعیت این است که 
گر آنها آمادگی داشته باشــند در یک چارچوب جدید با ایران  ا
همکاری داشــته باشــند، به نظر می‌رســد ایران آمادگــی دارد. 
به شرط اینکه تحریم‌ها لغو شــود و فضای همکاری در دستور 
کار قرار بگیــرد و روابط متقابلا ســودمند تعریف شــود. احتمالا 
ایران با اروپا هم می‌تواند کار کند، منتها مســئله این اســت که 
اروپایی‌ها همچنان همان سیاست اشتباه را دنبال می‌کنند. 
وقتی ایــران در ســال 1382 تعلیــق داوطلبانــه انجــام داد برای 
اینکه اعتماد تروئیکای اروپا را به‌دست بیاورد، سه توافق مهم 
در تهران، پاریس و بروکسل هم امضا شد اما طرف اروپایی هیچ 
اقدامی نکــرد و بهانه‌اش این بــود که طــرف آمریکایی مخالف 
اســت و ســنگ‌اندازی‌ها را طــرف آمریکایی انجــام می‌دهد به 
همین دلیل هم به ســمت 1+5 رفتند و آمریکا، روســیه و چین 
هم وارد گفت‌وگو شدند. این اشتباه را همان موقع اروپایی هم 
کردند درحالی که می‌توانستند همان موقع مسئله را حل کنند 
اما اصرار کردند و عملا دو سال هیچ اقدامی انجام نشد. ایران 
ابتدا به سمت شکســتن پلمب اصفهان رفت و بعد از آن نطنز 
و بعد عملا قطعنامه پشــت قطعنامه از ســوی شــورای امنیت 
علیه ایــران تا اینکــه در برجام تلاش شــد حرکت‌های گذشــته 
اصلاح شود و می‌توانست فضای مثبتی به وجود بیاورد اما این 
آمریکایی‌ها بودند کــه دوباره زیر بــازی زدند و در اردیبهشــت 
1397 در دولــت اول ترامــپ همــه چیــز را خــراب کردنــد. الان 
باز زمینــه تعامل با طــرف اروپایــی وجــود دارد به شــرط اینکه 
بپذیرند به سمت راه‌های عملی برای پایان دادن به تحریم‌ها 
بروند و پیدا کــردن راه حلی که بــرای دو طرف برد- برد باشــد. 
دیپلماســی هزار راه نرفتــه دارد. ایــران همزمان که با روســیه و 
چین کار می‌کند و با هند هم ارتباط دارد، می‌تواند با اروپایی‌ها 
کره شــود. سخن درستی است  و آمریکا هم وارد گفت‌وگو و مذا
غ‌ها را در یک ســبد چید؛ حالا هر سمت  که نباید تمام تخم‌مر
که باشد. موقعیت ایران به‌گونه‌ای است که برای تامین منافع 
ملی خودش، باید بتواند در صورت لزوم با همه طرف‌ها کار کند 

و باید نگاهی همه‌جانبه داشت. 

دیپلماسی و تامین منافع ملی

سخــن روز

 دشمنان به دنبال تحریف 
مفاهیم هستند

دبیــر شــورای نگهبان با هشــدار نســبت به 
تلاش دشمنان برای تحریف مفاهیم اساسی 
گفــت: »دشــمنان همــواره بــه دنبــال تحریف 
مفاهیم بوده‌انــد و یکــی از توطئه‌های جدی 
آنــان، جداســازی مســیر علــم از دیــن اســت. 
وظیفــه اندیشــمندان حــوزوی و دانشــگاهی 
این اســت که بــا الگوگیــری از بزرگانی همچون 
شهید مفتح، با حضور هوشمندانه خود مانع 
این تحریف‌ها شــوند.« احمدجنتی شناخت 
زندگی و اندیشه پیشــگامان انقلاب اسلامی را 
ضروری دانست و ادامه داد: »آشنایی با سیره 
و تفکر پیشگامان انقلاب، زمینه‌ساز شناخت 
صحیح از ماهیت انقلاب اسلامی و عامل تداوم 
حرکت درست انقلاب است. دشمنان انقلاب 
اســامی همــواره در مواجهــه منطقــی بــا این 

کام بوده‌اند.« انقلاب نا

 اسراف انرژی دستگاه‌ها 
پیگیری می‌شود

رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی کشــور 
گر مطلع شــویم دســتگاهی در مصرف  گفت: ا
انــرژی اســراف دارد بررســی خواهیــم کــرد. 
علاءالدین رفیع‌زاده در حاشــیه جلســه دیروز 
هیات دولــت در جمــع خبرنــگاران، در زمینه 
برخورد بــا ســازمان‌های دولتی کــه در مصرف 
انــرژی مطابق دســتورالعمل رفتــار نمی‌کنند، 
گفت: اینکه بخواهیم سازمان را جریمه نقدی 
کنیم یا برق و انرژی‌شان را قطع کنیم، بستگی 
بــه نظــر وزارتخانه‌هــای مربوطــه دارد و آن‌هــا 
تصمیــم می‌گیرنــد، امــا همیــن قدر کــه مطلع 
شــویم دســتگاهی در مصــرف انــرژی اســراف 
دارد بررســی خواهیــم کــرد و حتــی مــردم در 
مراجعاتشــان بــه ســازمان‌های اداری ایــن 

موضوع را به ما گزارش می‌کنند. 

انتخاب هیات نظارت بر انتخابات 
مجلس و خبرگان

اولیــن جلســه هیــات مرکــزی نظــارت بــر 
انتخابــات میــان‌دوره‌ای مجلــس شــورای 
اســامی و انتخابــات میــان‌دوره‌ای مجلــس 
خبــرگان رهبــری برگــزار شــد. در ایــن جلســه، 
آیت‌ا... مدرسی یزدی به عنوان رئیس، ره‌پیک 
به عنوان نایب‌رئیس، طحان نظیف به عنوان 
سخنگو و صادقی مقدم به عنوان دبیر هیات 
مرکزی انتخاب شدند. انتخابات میان‌دوره‌ای 
مجلس شــورای اســامی در ۵ حوزه انتخابیه 
و انتخابــات میــان‌دوره‌ای مجلــس خبــرگان 
رهبری در ۳ حوزه انتخابیه برگزار خواهد شد. 
۵ حوزه انتخابیه کــه انتخابات میــان‌دوره‌ای 
برگــزار  آنهــا  در  اســامی  شــورای  مجلــس 
، آذرشــهر و اسکو«،  می‌شــود عبارتند از »تبریز
»بندرانزلی«، »نقده و اشنویه«، »بستان‌آباد« 
و »بندرعباس، قشم، ابوموســی، حاجی‌آباد و 

خمیر« از مجلس خارج شدند. 

فرصت مجلس به وزیر کشاورزی
در  یــزد  نماینــده   ، جــوکار محمدصالــح 
مجلــس شــورای اســامی، ضمــن انتقــاد از 
توزیــع نهاده‌هــای دامــی، بیــان کــرد: مــن در 
همین راســتا ســوالی را از وزیر جهاد کشاورزی 
مبنی بر اینکه چرا نهاده‌های دامی به دســت 
تولیدکننــده نمی‌رســد را مطــرح کــردم. وزیــر 
جهاد کشــاورزی برای پاســخگویی در جلســه 
کمیسیون کشــاورزی حضور یافت و من بابت 
ساختار فســادزا و شــبکه توزیع معیوب از وی 
انتقاد کردم. بنده پس از استماع نقطه نظرات 
آقای نوری‌قزلجه بــه وی دو مــاه فرصت دادم 
تا موضــوع توزیع و تامیــن نهاده‌هــای دامی را 

اصلاح و ساماندهی کند. 

 عبور از ناترازی برق 
با مشارکت مردم

عضــو کمیســیون انــرژی مجلــس شــورای 
اســامی با بیــان اینکه بــدون مشــارکت مردم 
نمی‌توان از ناترازی برق عبور کرد، گفت: دولت 
بــا اســتفاده از ظرفیت‌هــای قانونــی به‌ویــژه 
احکام برنامه هفتم توســعه، مدیریت مصرف 
و بهینه‌ســازی مصــرف انــرژی را دنبــال کنــد. 
مجلــس نیــز در ایــن مســیر بــه دولــت کمــک 
می‌کنــد. محمدطــا مظلومــی در گفت‌وگــو با 
ایســنا، در توضیــح راهکارهــای رفــع ناتــرازی 
بــرق گفــت: ناتــرازی بــرق یکــی از چالش‌های 
اساسی کشور در شرایط فعلی است. بسیاری از 
صنایع ما وابسته به انرژی هستند و در کنار آن، 
مصارف خانگی نیز مطالبه اصلی مردم است؛ 
مردمــی کــه انتظــار دارند زندگــی روزمره‌شــان 

دچار اختلال نشود. 

توزیع شیر در تمامی مدارس
وزیــر آمــوزش و پــرورش گفــت: توزیــع شــیر 
در مــدارس ابتدایــی از برنامه‌هــای محــوری 
و مهــم ایــن وزارتخانــه اســت کــه به‌صــورت 
کامــل و ۱۰۰درصد در حــال اجراســت. علیرضا 
کاظمــی در حاشــیه جلســه هیــات دولــت در 
فعالیت‌هــای  دربــاره  خبرنــگاران،  جمــع 
پرورشــی در وزارت آمــوزش و پــرورش، اظهــار 
کرد: در حوزه پرورشــی طرح تحول پرورشــی را 
آمــاده کرده‌ایــم و کامــاً بــا رویکردهــای جدید 
کار را دنبــال می‌کنیــم. شــعارمان برگشــت بــه 
 مدرســه و تقویــت فعالیت‌هــای پرورشــی در 

مدرسه است. 

حسن بهشتی‌پور
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

خبــــر
ح کرد  محمد عطریانفر مطر

ضرورت تقویت اعتمادسازی جامعه با رسانه‌ها
آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به راه‌اندازی 
جنگ تبلیغاتی و رســانه‌ای دشــمن علیه کشــورمان و اینکــه ما در 
قبال این مصاف رســانه‌ای چه اقداماتی را باید انجام دهیم اظهار 
داشت: امروز در عرصه رقابت‌های سیاسی، در کنار سیاست‌ورزی، 
رکن مؤثــر دیگــری نیــز پدیــدار شــده و آن مقوله رســانه بــه معنای 
مدرن آن است. محمد عطریانفر گفت: امروز به‌واسطه شبکه‌های 
دیجیتال، هر فردی در هر شــرایطی می‌تواند به یک منبع خبری و 
کنشگری اثرگذار در تولید اطلاعات و اخبار تبدیل شود؛ اخباری که 
ممکن است مثبت، منفی، مطابق با واقع یا خلاف واقع باشند. وی 
کنون بر ما تحمیل شده،  با بیان اینکه منطق زمانه و شــرایطی که ا
متأسفانه از سوی برخی مســئولان، متولیان امر، سیاستمداران و 
مدیران ارشــد به‌درستی درک نشــده اســت، بیان کرد: این طیف، 
شــناخت کافی و دقیقی از این تغییر رویکرد و نوعی پوست‌اندازی 
در نظــام حکمرانــی ندارنــد؛ ضعفــی که بــه هر حــال باید در مســیر 
گر ادعا کنیم که مدیریت  اصلاح و جبران قرار گیرد. وی تصریح کرد: ا
در مقیاس جهانی برای پیشبرد اهداف خود بر یک گزاره دوپایه‌ای 
استوار است  ـبه‌گونه‌ای که یک پایه آن سیاست و فعالیت‌های حزبی 
و پایه دیگر آن رسانه باشد  ـسخن گزاف نگفته‌ایم. این فعال سیاسی 
کید کرد: بــا توجه به ایــن واقعیت، باید  و رســانه‌ای اصلاح‌طلــب تا
بپذیریم که دشمنان و مخالفان نظام سیاسی ایران، در هر شرایطی 
و در راستای پیشبرد اهدافی که با منافع ملی کشور در تعارض است، 
از این ظرفیت‌هــا بهره‌بــرداری می‌کننــد. عطریانفر افــزود: در عین 
حال، رسانه‌ها نیز از مهم‌ترین بسترهای به‌کارگیری این ظرفیت‌ها 
به‌شمار می‌روند. این یک واقعیت انکارناپذیر است که ابتدا باید آن 
را به رسمیت شناخت و سپس در گام بعد، ســازوکارهای مقاومت 
و مقابلــه بــا آن را بررســی و طراحی کرد. عضــو شــورای مرکزی حزب 
کارگزاران سازندگی بیان کرد: امروز با نوعی ضعف مواجهیم؛ ضعفی 
که طبعاً باید جبران شود تا بتوان در حوزه تولید محتوا، مقاومت و 
مقابله‌به‌مثل، نقشی مؤثر در عرصه رسانه‌ای جهانی ایفا کرد. نکته 
دوم به این موضوع بازمی‌گردد که در برابر تولیدات رسانه‌ای رقیب 
و دشمن، چه ســازوکارهای حفاظتی و صیانتی‌می‌توان طراحی و 
اجرا کرد. مقوله صیانت به‌طور مستقیم با شهروندان و افکار عمومی 
پیوند دارد. عطریانفر خاطرنشان کرد: بدیهی است تنها در صورتی 
می‌توان در برابر تأثیرگذاری سیاست‌های رسانه‌ای رقیب و دشمن 
مقاومت کرد که جامعه مخاطب ایرانی به نهادهای مولد رسانه‌ای 
کمیتی و چه رسانه‌های غیردولتی  ـاعتماد  کشور  ـچه رسانه‌های حا
داشته باشد. حال آنکه در این حوزه با ضعف جدی مواجه‌ایم و لازم 

است این کاستی به‌طور جدی جبران شود. 

آرمان ملی- احســان انصاری: پاســخ دولت 
بــه مطالبــات اجتماعی و نیــز تلاش بــرای تحقق 
وعده‌های انتخاباتی همواره زیر ذره‌بین ناظران 
گــون قــرار داشــته اســت. در اینکــه دولت در  گونا
مواجهه با رقبای سیاســی بخش مهمی از نیرو و 
توان خود را از دست داده، تردید نیست اما به نظر 
می‌رسد در مجموع برآیند تلاش دولت درتحقق 
وعده‌ها و پاسخ به مطالبات مردم چندان راضی 
کننــده نبــوده اســت. »آرمان‌ملــی« برای بررســی 
این مهم با دکتــر مصطفی اقلیما آسیب‌شــناس 
اجتماعی گفت‌وگو کرده که در ادامه می‌خوانید: 

   آیا دولت آقای پزشــکیان را یک مجموعه 
منسجم برای تصمیم‌گیری درباره چالش‌های 
مهــم کشــور می‌دانیــد؟ چــرا بیــن وعده‌هــا و 

اقدامات پزشکیان فاصله افتاده است؟
واقعیت این است که نباید خود را فریب بدهیم 
و انتظار زیاد از کسی داشته باشیم. باید مشخص 
شــود که قدرت و اختیارات رئیس‌جمهور به چه 
میزان است و به چه میزان نقش تعیین کننده‌ای 
در پیشبرد اهداف کشور دارد. از ابتدای انقلاب تا 
امروز روسای جمهوری روی کار آمدند که هر کدام 
برنامه خاص خود را برای حل مشکلات داشته‌اند 
اما نه تنها موفقیت قابل توجهی نداشــتند بلکه 
چالش‌های جدیدی نیز به وجــود آوردند. دلیل 
اصلی این مســأله نیز این اســت که فــردی که در 
انتخابــات ریاســت جمهــوری ثبــت نــام می‌کنــد 
تصور دیگــری از موقعیت رئیس‌جمهــور دارد اما 
زمانی که به پیروزی رسید و شرایط را مشاهده کرد 
خیلی زود متوجه می‌شــود که از اختیارات کافی 
حتــی در زمینــه اداری نیــز برخــوردار نیســت. در 
همین دولت چهاردهم به وضوح مشــخص بود 
که رئیس‌جمهور حتی در انتخاب اعضای کابینه 
خود نیز با مشکل مواجه است و نمی‌تواند کسانی 
که مورد نظر خودش است را انتخاب کند و با فشار 
گروه‌های سیاسی ناچار شد کسانی را وارد دولت 
کند کــه دیــدگاه متفاوت نســبت بــه او داشــتند. 
در شــرایط کنونــی مشــخص نیســت دولــت چــه 
برنامه‌ای برای حل مشــکلات کشــور دارد و اصلا 

چه تعریفی از مشکلات دارد. 

   چرا دولت پزشکیان با بی‌برنامگی مواجه 
شده است؟

از ابتــدا نیز مشــخص بود کــه با اظهــارات کلی 
نمی‌توان مشکلات را حل کرد و شرایط به شکلی 
نیســت که پزشــکیان بتواند دیدگاه‌هــای خود را 
عملی کنــد و در این زمینه بــا چالش‌های جدی 
مواجــه اســت. امــروز فــردی کــه بــه جــرم فســاد 
اقتصــادی در کشــور ســال‌ها در زندان بــوده آزاد 
شده و برای مسئولان کشور خط و نشان می‌کشد. 
در واقع به جایی رســیده‌ایم که مجرم اقتصادی 
پیشــین عملکــرد رئیــس کل بانــک مرکــزی را زیر 
ســوال می‌برد. در چنین شــرایطی چــه انتظاری 
می‌توان از رئیس‌جمهور داشت؟ نکته دیگر اینکه 
وضعیت گرانــی و تورم روز به‌روز در کشــور بیشــتر 
می‌شود و دولت پزشکیان هیچ راهی برای کنترل 
و مدیریــت این وضعیت پیــدا نکرده اســت. تنها 
اتفاقــی کــه رخ داده این اســت کــه رئیس‌جمهور 
مشــکلات کشــور را بازگو می‌کند و عنــوان می‌کند 

اختیارات کافی را در این زمینه ندارد. نکته اینکه 
در دولت هر کسی کار خودش را می‌کند و اعضای 
دولت با هم هماهنگ نیست. آقای پزشکیان در 
رقابت‌های انتخاباتی به مردم وعده دادند که در 
صورت پیروزی در انتخابات رفع فیلترینگ صورت 
خواهد گرفــت. ایــن در حالی اســت که امــروز که 
رئیس‌جمهور شده و بیش از یک سال و شش ماه 
نیز از عمر دولتش می‌گذرد نه تنها رفع فیلترینگ 
صورت نگرفته، بلکــه وی عنوان می‌کنــد این کار 
در اختیارش نیست و از جای دیگری باید در این 

زمینه تصمیم‌گیری شود. 

ونــی در دولــت     دلیــل ناهماهنگــی در
چیست؟

دولتی که هر کــدام از اعضایش بــه یک جریان 
سیاسی وابسته هستند و اغلب آنها نیز در مشی 
فکــری آقــای پزشــکیان قــرار ندارنــد نمی‌توانــد 
بــه هماهنگــی برســد. به هــر حــال خواســته‌ها و 
اهــداف این افــراد بــا هم یکــی نیســت و متفاوت 
اســت. بــه همیــن دلیــل نیــز نمی‌توانند بــه یک 
جمع‌بنــدی نهایی برســند. کســانی که امــروز در 
کابینه حضور دارند بیش از آنکه به دنبال اجرای 
اهــداف و برنامه‌هــای آقــای پزشــکیان باشــند 
به دنبال تحقــق وعده‌های کســانی هســتند که 
به آنهــا کمــک کرده‌انــد کــه وارد کابینه شــوند. تا 
زمانــی کــه قــدرت جریان‌هــای سیاســی و برخی 
نهادهــا از رئیس‌جمهور بیشــتر اســت نمی‌توان 
نسبت به حل مشکلات و حرکت در مسیر توسعه 
گر  خوشبین بود. مجلس هم کار خود را می‌کند و ا
به مصوبات مجلس دقت کنیم متوجه می‌شویم 
که اغلب تصمیم‌های آن با خواست مردم مطابق 
نیست. واقعیت این است که بین تصمیم‌گیران و 
واقعیت‌های جامعه فاصله افتــاده و برخی درک 

صحیحی از واقعیت‌های جامعه ندارند. 

   در چنیــن شــرایطی دولــت پزشــکیان در 
نهایت با چه وضعیتی مواجه خواهد شد؟

آنچه در ســال‌های اخیر اتفاق افتــاده کاهش 
سرمایه اجتماعی در کشور بوده که تنها به دولت 
پزشــکیان نیز ارتباط ندارد و دولت‌های گذشته 
نیز در این زمینه نقــش داشــته‌اند. واقعیت این 
است که دولت پزشــکیان در حد محدوده حرف 
و شعار گرفتار شــده و هنوز قدم جدی برای حل 
مشکلات کشور برنداشته است. آقای پزشکیان 

حرف‌هــا و شــعارهای زیــادی در رقابت‌هــای 
انتخاباتی دادند کــه در عمل هنوز بــه اغلب آنها 
عمــل نکــرده اســت. کســانی کــه امــروز در دولت 
حضــور دارنــد بــه دلیــل اینکــه متوجه شــده‌اند 
که کاری از دســت آنها بر نمی‌آید لحظه شــماری 
می‌کنند که دوران مدیریت آنها به پایان برســد تا 
در آینده نخواهند به مردم پاسخگو باشند. هنوز 
کسی نمی‌داند قرار است چه اتفاق در جامعه رخ 
کنشــی نســبت به  بدهد و مردم قرار اســت چه وا
این وضعیت انجام بدهند. این در حالی است که 
گر انفجار اجتماعی صورت بگیرد و مردم نسبت  ا
کنش نشان بدهند کار سخت  به این وضعیت وا
می‌شود و کشور با شرایط پیچیده مواجه خواهد 
گر هم کسی بخواهد کاری  شــد. در بین مدیران ا
کند و مشــکلی را حل کند بــه دلیل اینکــه قدرت 
کافــی در اختیــار ندارنــد قادر بــه تغییــر وضعیت 

نیست. 

   در چنین شرایط، تغییرات در جامعه ایران 
به چه صورت خواهد بود؟

مشــکلات اجتماعی، سیاســی و اقتصادی در 
طول دهه‌های گذشــته روی هم انباشته شده و 
به همین دلیــل حل کــردن آن کار یــک روز و یک 
هفته و یــک ماه نیســت. از ســوی دیگــر اراده‌ای 
نیز بــرای حل ریشــه‌ای مشــکلات وجود نــدارد و 
هر کسی که به مقامی می‌رسد تنها دنبال منافع 
کنون در جامعه  فردی خود است. مدیرانی که تا
فعالیــت کرده‌انــد هیــچ چیــز بــه جامعــه اضافــه 
نکرده‌اند. مشکلات ما نیز به دلیل سیاست‌هایی 
اســت کــه در چهــار دهــه گذشــته بــه اشــتباه در 
گــر از  زمینه‌هــای مختلــف اعمــال شــده اســت. ا
همین امروز دولت جلوی تــورم را بگیرد و اقلامی 
را کــه باید گــران کنــد نکند تــا تــورم افزایــش پیدا 
نکند و فشار بیشتری به مردم وارد نشود می‌توان 
نســبت به آینده امیدوار بود. این در حالی است 
کــه دولــت چنیــن رویکــردی را در دســتور کار قرار 
نداده اســت. تحمل مردم اندازه دارد و علی رغم 
اینکــه باید عنــوان کــرد مردم ما شــریف هســتند 
اما در شــرایطی که مشــکلات حل نشــود شــرایط 
اجتماعی در آینده پیچیده‌تر از گذشــته خواهد 
شــد. مــردم مشــکلات و شــرایط کشــور را درک 
می‌کنند و شرایط به شکلی نیســت که مسئولان 
 گمــان می‌کننــد هــر کاری می‌کنند مــردم متوجه 

نمی‌شوند. 

مصطفی اقلیما در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

 انتظارمان را از اختیارات رئیس‌جمهور
واقعی کنیم

تمرکز دولت بر عدالت 
آموزشی، انرژی خورشیدی 

و مدیریت آب

معــاون اجرایــی رئیس‌جمهــوری 
در نشســت »شــورای راهبــری رصــد 
اینکــه  بیــان  بــا  ملــی«  پروژه‌هــای 
وزارتخانه‌های نیرو، آموزش‌ و پرورش، 
بهداشت، نفت و ســایر دستگاه‌های 
مرتبــط در ایــن فرآینــد نقــش دارنــد، 
اظهــار کــرد: ضــروری اســت از قبــل بــا 
مسئولان فناوری اطلاعات دستگاه‌ها 
هماهنگی لازم انجام و صورت‌جلســه‌ 
کشــن‌پلن مشخص تدوین  به همراه ا
شــود. محمدجعفــر قائم‌پنــاه گفــت: 
هدف‌گذاری کرده‌ایم تــا پیش از عید، 
اطلاعات همــه پروژه‌هــا کاملاً تجمیع 
شــود تا امــکان پایــش و تصمیم‌گیری 
دقیــق بــرای رئیس‌جمهــوری فراهــم 
شود. وی یادآور شد: تمرکز فعلی صرفاً 
بر پنج محــور اصلی عدالت آموزشــی، 
انــرژی خورشــیدی، نظــام ارجــاع و 
پزشک خانواده، مدیریت آب و اصلاح 
الگوی کشــت و فلرهای نفتی اســت و 
موضــوع جدیــدی اضافــه نمی‌شــود. 
این محورها پشتوانه قانونی و مبنای 
علمی دارند و هدف، انجام کار واقعی 
و غیرصوری است. تمامی پیشرفت‌ها 
و چالش‌هــا بایــد شــفاف و مبتنــی بــر 

واقعیت ثبت و گزارش شود. 

مسائل زیادی در کشور 
 وجود دارد که باید 

حل شود

 آرمان گرایی 
همراه عملگرایی

ســپاه  کل  فرمانــده  جانشــین 
پاســداران انقــاب اســامی اظهــار 
داشــت: »علم نافع«، علمی اســت که 
باید برای رســیدن بــه آن تلاش کنیم. 
ســردار علی فدوی با اشاره به اهمیت 
پژوهــش در جامعــه، بیــان کــرد: امروز 
ابــزار پژوهــش افزایــش چشــمگیری 
از  توقعــات  لــذا  و  اســت  داشــته 
پژوهشــگران افزایــش یافته اســت. ما 
بایــد از پژوهشــگران بــرای گســترش 
پژوهــش و علــوم مطالبه‌گــری کنیــم؛ 
زیرا مسائل زیادی در کشور وجود دارد 
که بایــد حــل شــود. وی با بیــان اینکه 
ما متکی به مســلّماتی هســتیم که به 
آن بــاور داریــم، عنــوان کــرد: خداونــد 
بــرای بندگان خــود کم نگذاشــته و هر 
آنچه را کــه بنــدگان تا انتهــا بــه آن نیاز 
دارنــد، خداونــد تأمیــن کــرده اســت. 
کید بر اینکــه می‌توانیم به  فدوی بــا تأ
هــر ســطحی از علــم کــه می‌خواهیم، 

دست پیدا کنیم.

رئیــس ســتاد کل نیروهــای مســلح 
بــا تبریــک هفتــه پژوهــش و فنــاوری، از 
مســئولان،  علمــی  جهــاد  اقدامــات 
اســاتید و دانشــجویان دانشــگاه جامع 
امــام حســین)ع( قدردانــی و اظهارکرد: 
ایــن وجهه خوب دانشــگاه جامــع امام 
حســین)ع( به‌عنــوان یــک دانشــگاه 
مســئله محــور و حــل کننده مســئله در 
جامعه و حرف‌هــای دقیق و منصفانه و 
صادقانه‌ای که بزرگان کشور در خصوص 
دانشگاه زده‌اند، نشــان‌دهنده جایگاه 
والای این دانشگاه در کشور است و بنده 
همه این تعاریف را قبول دارم. سرلشکر 
»سید عبدالرحیم موسوی« گفت: این 
دانشگاه منظومه فکری امامین انقلاب را 
خوب فهم کرده و برای تحقق رهنمودها 
و فرامیــن رهبر معظــم انقلاب اســامی 
الگوهای خوبــی را ارائه کرده اســت. وی 
افزود: یکی از امتیازات این دانشگاه این 
است که آرمان‌گرایی را همراه با عملگرایی 
دنبــال می‌کنــد و در کلیــه فعالیت‌های 
علمی و مرزشکنی‌های دانشی، صداقت 
در پیگیری آرمان‌های انقلاب اســامی 

هم مشهود است. 
»آرمان ملی« در گفت‌وگویی تحولات سیاست‌خارجی را تحلیل می‌کند

روزنه‌های دیپلماتیک ایران و اروپا
سیدجلال ساداتیان: نباید مسیر گفت‌‎وگو را مسدود کرد

آرمان ملــی- گــروه سیاســی: روابــط میان 
ایــران و اروپــا بــا مجموعــه‌ای از اختلافــات 
سیاســی و فشــارهای متقابل روبه‌رو اســت که 
ریشــه‌های آن را بایــد در تحــولات چنــد ســال 
گرهــای جنــگ  اخیــر جســت‌وجو کــرد. امــا و ا
اوکراین و حاشیه‌هایی که برای ایران به وجود 
آمد و همچنین تلاش‌های برخی از کشورهای 
اروپایی برای گسترش اعتراضات پس از وقایع 
1401 را می‌توان از جمله اختلاف‌نظرها دانست و 
حالا هم که فعال کردن مکانیسم ماشه هم یکی 
از موانــع فی‌مابین محســوب می‌شــود. با این 
حال، تجربــه روابط بین‌الملل نشــان می‌دهد 
که در چنین شرایط پیچیده‌ای، بستن درهای 
گفت‌وگو نه‌تنها راه‌حل نیســت، بلکه می‌تواند 
به تعمیق شکاف‌ها و افزایش هزینه‌ها برای هر 
کنون با بحران‌های  دو طرف منجر شود. اروپا ا
متعــددی از جملــه پیامدهــای جنــگ اروپــا، 
چالش‌هــای امنیتــی و اختلاف‌هــای درون‌ 
ساختاری مواجه اســت و ایران هم با توجه به 
تهدیدهای نظامی اســرائیل و آمریکا است. در 
این میان، دیپلماسی تنها مسیر عقلانی برای 
مدیریــت تنش‌هــا، کاهــش سوءبرداشــت‌ها و 
جلوگیــری از ورود روابط به چرخــه تقابل‌های 
پرهزینــه بــه شــمار مــی‌رود. حفــظ کانال‌های 
ارتباطی، حتی در دشوارترین شرایط، می‌تواند 
زمینه‌ســاز بازتعریــف روابــط و عبــور تدریجــی 
از بحران‌هــای موجــود باشــد. در ایــن مــورد 

باید به آخریــن تحولات فی‌مابین اشــاره کنیم 
مانند ســفر عباس عراقچــی به پاریــس، بهبود 
روابط با آلمــان و احتمال تجدیدنظر در برخی 
تحریم‌های لنــدن علیه ایــران اشــاره خواهیم 
کــرد. همچنیــن بــرای ارزیابی آخریــن تحولات 
ایران و اروپا با یکی از تحلیلگران گفت‌وگو انجام 

داده‌ایم که در ادامه می‌خوانید. 

   دیپلماسی متوقف نمی‌شود
ســیدجلال ســاداتیان، تحلیلگــر مســائل 
بین‌الملل و دیپلمات پیشین در مورد آخرین 
ارزیابی‌های روابط بین ایران و اروپا به‌خبرنگار 
»آرمــان ملــی« می‌گویــد: »باتوجه بــه تحولات 
اخیــر در عرصــه سیاســت خارجــی، می‌تــوان 
گفت دیپلماســی همچنــان یکــی از مهم‌ترین 
اهرم‌هــا در کاهــش ســطح تنش‌ها اســت که با 
اتــکا بــر آن می‌تــوان منافع ملــی را تامیــن کرد. 
کانال‌هــای ارتباطی که بیــن ایران و اروپــا برقرار 
اســت همچنان نشــان می‌دهد کــه می‌توانیم 
روی دیپلماسی حساب باز کنیم. این روند در 
اوج اختلاف‌نظرهــا و تضاد منافع دیپلماســی 
هرگز متوقف نمی‌شود. باتوجه به فعال شدن 
مکانیســم ماشــه کــه از ســوی تروییــکای اروپا 
اعمــال نظــر شــد، بایــد بگوییــم کــه تنش‌ها و 
اختلاف‌نظرهــا همچنــان وجــود دارد و شــاید 
کنون به اوج خود رسیده باشد. توجه داشته  ا
باشید که در زمینه برجام اروپایی‌ها به تعهدات 

خود‌عمل نکردنــد و در ایــن مورد حــرف قابل 
دفاعی ندارند و نه‌تنها بر طبق وعده‌های خود 
عمل نکردند بلکه در ادامه آنچه فشار بر ایران 
نام دارد هم حضوری فعال داشتند. با همه این 
حاشــیه‌ها باز هم نمی‌توانیم اروپــا را در روابط 

بین‌المللی نادیده بگیریم.«
او در همین مورد و با اشاره به اهمیت روابط 
ایران در فضای بین‌المللی اضافه می‌کند: »به 
کید می‌کنم همچنان  همین دلیل اســت که تا
بایــد روزنه‌هــای دیپلماســی را باز نــگاه داریم. 
حفظ ارتباط فعال با کشــورهایی مانند آلمان 
و فرانســه، که به‌تازگی شــاهد تحرکاتــی در این 
روابــط هســتیم، می‌توانــد بــه کاهــش ســطح 
تنش‌هــای فی‌مابیــن کمــک کنــد. بــر اســاس 
تجربه‌هــای ادوار اخیــر بایــد بگوییــم که قطع 
ارتباط همواره باعث پیچیده‌تر شدن وضعیت 
می‌شــود و موردی که باید از آن جلوگیری کرد. 
در اینجا نباید فرامــوش کنیم که چالش اصلی 
مشــکلات دیپلماتیــک بیــن ایــران و اروپــا بــه 
اهــداف کلان واشــینگتن ارتباط کاملــی دارد. 
با این وجــود، تعامــل فعال بــا اروپا و اســتفاده 
هوشــمندانه از اختلاف‌هــای اروپــا و آمریکا که 
بعد از حضور دوباره دونالد ترامپ در واشینگتن 
دی‌سی شدت گرفته است می‌تواند به تقویت 
موقعیــت ایــران در صحنه بین‌المللــی به ویژه 
نزدیکی به اروپا کمک کند و مسیرهای تازه‌ای 

برای کاهش تنش و همکاری باز کند.«


